
 
Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional (LEI 5.905/73) 

UTILIDADE PÚBLICA (LEI Nº 2.026/2012 - PMM) 
 

 
 

 

PORTARIA COREN-AP Nº 009, DE 18 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá, juntamente 

com o Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

estabelecidas no Regimento Interno do Conselho Regional do Amapá; 

 

     CONSIDERANDO o requerimento do Conselheiro Titular Dr. Diego Vinicius 

Pacheco de Araújo; 

  CONSIDERANDO o extrato de ata da 1ª Reunião Ordinária de Diretoria, 

datado de 15 de janeiro 2023, que deliberou ade Enfermagem do Esporte do Conselho 

Regional de Enfermagem do Amapá – COREN-AP; 

 

 RESOLVE: 

            Art. 1º. Designar os profissionais abaixo relacionados para, sob a coordenação 

do primeiro, atuarem como membros do Grupo Técnico de Enfermagem do Esporte. 

 Dr. Diego Vinicius  Pacheco de Araújo - COREN-AP nº 161.667-ENF. 

 Dr. Vencelau Jackson da Conceição Pantoja – COREN-AP nº. 75956-ENF. 

 Dr. Josival Damasceno Queiroz Junior – COREN/AP nº. 697910-ENF.       
 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;  

   Art. 3º - Dê Ciência Cumpra-se.  

Macapá-AP, 18 de Janeiro de 2024. 

  

   

 

Dr. Donato Farias da Costa                                  Dr. Diego Vinicius Pacheco De Araújo 

    COREN-AP nº 132.300                                             COREN-APnº-161.667-ENF 

                Presidente                                                                          Secretário   

 


